

Nr 727

Av herrar Magnusson i Nennesholm och Andersson i Knäred,
om ökad rätt till fri medicin.

(Lika lydande med motion nr 607 i Första kammaren)

Enligt gällande bestämmelser för sjukförsäkringen utgår olika rabatter för vissa läkemedel. Det är självklart att rabatteringen endast kan gälla mycket väl beprövade läkemedel samt att en mycket rigorös kontroll därvid måste upprätthållas. Ett av skälen för detta är t. ex. att rabatteringen ju lätt också uppfattas som officiell sanktionering av resp. läkemedel.

Å andra sidan kommer man inte ifrån att nuvarande bestämmelser från patienthåll ofta uppfattas som mycket och i många fall alltför rigorösa. På förteckningen över fria läkemedel finns t. ex. f. n. inga läkemedel för de mentala sjukdomarna. Detta har enligt uppgifter i pressen bl. a. föranlett Sveriges psykiatriska förening att föreslå, att den som lider av kronisk schizofreni skall få samma möjlighet till fria läkemedel som de i lag reglerade sjukdomsformerna. En annan mycket omdebatterad fråga är de nu icke fria läkemedlen till reumatikersjuka. I den mån dessa och andra läkemedel inte generellt kan uppföras på listorna över rabatterade läkemedel, synes det oss angeläget att man åtminstone i enskilda fall, där vederbörande patienter står under tillräckligt betryggande läkaruppsikt, kunde medge sådan rabatterning.

En viss bearbetning av förteckningen över fria läkemedel lär enligt uppgift pågå inom medicinalstyrelsen. Likaså är principerna för rabattering av läkemedel under bearbetning av 1961 års sjukförsäkringssakkunniga. Med det ovan anförda finner vi emellertid skäl föreligga för att man t. ex. inom ramen för sistnämnda utredning även prövar möjligheterna till individuell rabattering av läkemedel till vissa sjuka, vilka av olika skäl inte kan omfattas av de mer generella och på vissa läkemedelsgrupper eller sjukdomsgrupper inriktade rabattbestämmelserna.

Med stöd av vad ovan anförts hemställs,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om en prövning av frågan om viss utökning av rätten att erhålla fri medicin i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 26 januari 1964

Arne Magnusson
i Nennesholm

Alvar Andersson
i Knäred